

**Comune di Susa**  
Provincia di Torino

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Restauro e valorizzazione di Porta Savoia a Susa

**COMMITTENTE:** Città di Susa

Data, 26/10/2022

**IL TECNICO**  
Arch. Arianna Senore

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI           |               |                         |                 | Quantità               | IMPORTI  |          |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------|-------------------------|-----------------|------------------------|----------|----------|
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.              | lung.         | larg.                   | H/peso          |                        | unitario | TOTALE   |
|                         | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |               |                         |                 |                        |          |          |
|                         | <b>LAVORI A CORPO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                      |               |                         |                 |                        |          |          |
|                         | <b>Operazioni preliminari (SpCat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |               |                         |                 |                        |          |          |
| 1<br>27.P05.A05.<br>020 | DOCUMENTAZIONE - Documentazione fotografica Fotografia digitale con risoluzione minima 3060x2036 a 300 dpi incluso 2 stampe a colori 18x24<br>50 FOTO                                                                                                                                                                                                     |                      |               |                         |                 | 50,00                  |          |          |
|                         | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |               |                         |                 | 50,00                  | 23,43    | 1'171,50 |
| 2<br>27.P05.A10.<br>005 | DOCUMENTAZIONE - Relazione tecnica dettagliata dell'intervento con descrizione di scelte, procedimenti tecnici e metodologie adottate e di eventuali correlazioni con i dati risultanti da indagini diagnostiche e chimiche effettuate                                                                                                                    |                      |               |                         |                 | 1,00                   |          |          |
|                         | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |               |                         |                 | 1,00                   | 296,57   | 296,57   |
|                         | <b>Restauro murature (SpCat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                      |               |                         |                 |                        |          |          |
| 3<br>01.P25.A60.<br>005 | Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicure ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni<br>fronte ovest<br>intradosso arco       | 3,00                 |               | 8,000<br>7,500          | 10,000<br>8,000 | 80,00<br>180,00        |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |               |                         |                 | 260,00                 | 19,05    | 4'953,00 |
| 4<br>01.P25.A91.<br>005 | Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottop ... smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano). Per ogni mese<br>fronte ovest<br>intradosso<br>salita | 3,00<br>2,00<br>2,00 |               | 8,000<br>8,000<br>2,000 |                 | 24,00<br>50,40<br>4,00 |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |               |                         |                 | 78,40                  | 3,01     | 235,98   |
| 5<br>02.P80.S24.0<br>10 | Raschiatura a mano con spazzola di acciaio di vecchie vernici in fase di distacco per un massimo pari al 20% delle superfici da trattare, compresa successiva carteggiatura<br>fronte ovest<br>intradosso                                                                                                                                                 |                      | 9,40<br>10,50 | 0,500<br>3,150          |                 | 4,70<br>33,08          |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |               |                         |                 | 37,78                  | 10,58    | 399,71   |
| 6<br>27.A05.A15.<br>005 | OPERAZIONI PRELIMINARI - Asportazione a secco di depositi superficiali mediante pennellesse e piccoli aspiratori, inclusi eventuali oneri di protezione delle superfici circostanti, ... o le norme vigenti per depositi superficiali incoerenti, quali polvere poco sedimentata, terriccio, deiezioni animali ecc<br>Vedi voce n° 5 [m² 37.78]           |                      |               |                         |                 | 37,78                  |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |               |                         |                 | 37,78                  | 9,32     | 352,11   |
| 7<br>02.P80.S66.0<br>10 | Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato di etile, adatta a successiva tinteggiatura                                                                                                                                                                                        |                      |               |                         |                 |                        |          |          |
|                         | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |               |                         |                 |                        |          | 7'408,87 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità        | IMPORTI  |           |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|-----------------|----------|-----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |                 | unitario | TOTALE    |
|                          | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        |                 |          | 7'408,87  |
|                          | Vedi voce n° 5 [m² 37.78]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 37,78           |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 37,78           | 7,21     | 272,39    |
| 8<br>27.A60.H05.<br>005  | INTONACI E CORNICI - Esecuzione di intonaco di rinzafo profondo per uno spessore di almeno 2,5 cm utilizzando malta di calce conforme alle normative NHL 2, avente fibre vegetali nell'amalgama del premiscelato quali rinforzi strutturali zona ammalorata                                                                                      |            |       |       |        | 5,00            |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 5,00            | 18,01    | 90,05     |
| 9<br>27.A05.I05.0<br>05  | PRESENTAZIONE ESTETICA - Riduzione dell'interferenza visiva dell'intonaco di supporto in presenza di abrasioni, cadute della pellicola pittorica e dell'intonaco, al fine di restitu ... colori ad acquerello (resistenza alla luce in base alla classificazione ASTM: I) mediante successive velature di colore<br>Vedi voce n° 5 [m² 37.78]    |            |       |       |        | 37,78           |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 37,78           | 280,44   | 10'595,02 |
| 10<br>27.A05.I10.0<br>05 | PRESENTAZIONE ESTETICA - Revisione vecchi interventi di reintegrazione da conservare o su macchie irreversibili con colori ad acquerello (resistenza alla luce in base alla classificazione ASTM: I) e/o pastelli a base caolino e/o con scialbi coprenti a base di calce. zona cementata iscrizione                                             |            |       |       |        | 1,00            |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 1,00            | 54,92    | 54,92     |
| 11<br>01.P25.A60.<br>005 | Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonchè ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicure ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni interno locale inferiore       | 17,00      |       |       | 8,500  | 144,50          |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 144,50          | 19,05    | 2'752,73  |
| 12<br>01.P25.A60.<br>010 | Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonchè ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicure ... sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per ogni mese oltre al primo<br>Vedi voce n° 11 [m² 144.50] | 1,00       |       |       |        | 144,50          |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 144,50          | 3,26     | 471,07    |
| 13<br>01.P25.A91.<br>005 | Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottop ... smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano). Per ogni mese interno locale inferiore       | 14,00      | 1,20  |       | 4,000  | 67,20           |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 67,20           | 3,01     | 202,27    |
| 14<br>02.P80.S12.0<br>20 | Pulizia manuale di elementi architettonici o decorativi in materiale lapideo, con acqua e detergenti non schiumogeni appropriati, misurata in proiezione: su superfici con modanature e decori a rilievo semplici<br>interno pareti<br>volta                                                                                                     |            | 15,00 | 8,500 |        | 127,50<br>18,00 |          |           |
|                          | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        | 145,50          |          | 21'847,32 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 145,50   |          | 21'847,32 |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 145,50   | 39,73    | 5'780,72  |
| 15<br>02.P90.U12.<br>010 | Recupero di muratura di pareti verticali o di volte in genere, senza particolari lavorazioni e di semplice composizione, in mattoni con tessitura a correre o a lisca di pesce con e ... a base di calce idraulica naturale NHL conforme alla norma UNI EN 459: sostituzione media di 4 mattoni al metro quadrato<br>Vedi voce n° 14 [m² 145.50]           |            |       |       |        | 145,50   |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 145,50   | 45,14    | 6'567,87  |
| 16<br>02.P60.O05.<br>010 | Vespaio eseguito all'interno di fabbricati con fornitura e messa in opera di ghiaia di fiume o di cava, per uno spessore di 30 cm con soprastante strato di pietrisco di 5 cm di spessore<br>pavimentazione                                                                                                                                                |            |       |       |        | 18,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 18,00    | 48,57    | 874,26    |
|                          | <b>Restauro serramenti e inferriate (SpCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          |           |
| 17<br>27.A30.B05.<br>005 | PULITURA - Rimozione di depositi superficiali a secco per mezzo di spugne abrasive sintetiche o pani di gomma, inclusa l'asportazione dei residui con pennellese imbotti lignei                                                                                                                                                                            |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 4,00     | 41,04    | 164,16    |
| 18<br>27.A30.E15.<br>005 | INTEGRAZIONE - Stuccature delle lacune e rasatura delle stuccature mediante applicazione a spatola di stucco idoneo<br>Vedi voce n° 17 [m² 4.00]                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 4,00     | 151,27   | 605,08    |
| 19<br>27.A30.F10.0<br>05 | PROTEZIONE FINALE - Finitura della superficie lignea mediante applicazione a pennello di miscele di cere naturali o sintetiche, con finalità protettive. Comprensivo della lucidatura finale.<br>Vedi voce n° 17 [m² 4.00]                                                                                                                                 |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 4,00     | 39,08    | 156,32    |
| 20<br>02.P95.V40.<br>010 | Restauro, eseguito in cantiere, di serramenti in legno pregiato mediante cauta asportazione dei vari strati di tinteggiatura esistente, con la ricerca e messa a vista della tintegg ... imile all'esistente, il ripristino degli elementi con eventuali intarsi lignei e la sistemazione generale del serramento<br>porte ingresso torri *(par.ug.=2*2,5) | 5,00       |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 5,00     | 1'000,71 | 5'003,55  |
| 21<br>02.P80.S72.0<br>50 | Trattamento di superfici in ferro compresa la preparazione del fondo intesa come asportazione delle parti di ossido in fase di distacco mediante semplice spazzolatura: con smalto f ... aspetto metallizzato opaco: su cancellate, ringhiere a semplice disegno (conteggiato una sola volta per le due facciate)<br>inferiate                             |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 2,00     | 17,83    | 35,66     |
|                          | <b>Coperture e pluviali (SpCat 4)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        |          |          | 41'034,94 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DIMENSIONI    |       |       |                | Quantità     | IMPORTI  |           |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-------|----------------|--------------|----------|-----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | par.ug.       | lung. | larg. | H/peso         |              | unitario | TOTALE    |
|                          | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |       |       |                |              |          | 41'034,94 |
| 22<br>01.P24.C75.0<br>10 | Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispesl, installata su autocarro, con braccio a più snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 20 accesso copertura                                      |               |       |       |                | 8,00         |          |           |
|                          | SOMMANO h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |       |       |                | 8,00         | 71,28    | 570,24    |
| 23<br>28.A10.A08.<br>005 | Fornitura e posa in opera di dispositivo di protezione anticaduta costituito da elemento intermedio passacavo in acciaio inox conforme alla normativa tecnica di riferimento, prodot ... co e scarico, le opere di lattoneria/muratura necessarie per apertura e chiusura del manto di copertura. in acciaio inox ganci     |               |       |       |                | 5,00         |          |           |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |       |       |                | 5,00         | 69,00    | 345,00    |
| 24<br>01.A09.C30.<br>025 | Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa la fornitura dei materiali Manto di copertura del tipo impermeabile, per la prima infiltrazione                                                                                                                                    |               |       |       |                | 1,00         |          |           |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |       |       |                | 1,00         | 216,41   | 216,41    |
| 25<br>01.A09.C30.<br>030 | Ricerca ed eliminazione di infiltrazioni di acqua isolata in manto di copertura, esclusa la fornitura dei materiali Manto di copertura del tipo impermeabile, per ogni infiltrazione eccedente la prima                                                                                                                     |               |       |       |                | 5,00         |          |           |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |       |       |                | 5,00         | 114,97   | 574,85    |
| 26<br>01.A19.C20.<br>005 | Ripassamento di faldali e converse comprese le occorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. La rimozione ed il ricollocamento delle tegole, la provvista e pos ... arte. Il prezzo e' riferito al m² di faldale o di conversa, escludendo i tratti nuovi In lamiera di ferro zincato o rame copertura |               |       |       |                | 20,00        |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |       |       |                | 20,00        | 31,50    | 630,00    |
| 27<br>02.P02.A58.<br>040 | Rimozione manto di copertura compresa la cernita e l'accatastamento in cantiere del materiale riutilizzabile: in lastre ondulate copertura torre                                                                                                                                                                            |               |       |       |                | 20,00        |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |       |       |                | 20,00        | 16,99    | 339,80    |
| 28<br>02.P02.A62.<br>010 | Rimozione di media e grossa orditura in legno con deposito al piano cortile del materiale di risulta tavolato travi                                                                                                                                                                                                         | 20,00<br>4,00 | 6,00  | 0,200 | 0,030<br>0,200 | 0,60<br>0,96 |          |           |
|                          | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |       |       |                | 1,56         | 175,03   | 273,05    |
| 29<br>01.P24.L10.0<br>15 | Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento Della portata da q 201 a 300 per smontaggio tetto                                                                                                                                                                              |               |       |       |                | 8,00         |          |           |
|                          | SOMMANO h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |       |       |                | 8,00         | 78,44    | 627,52    |
| 30<br>01.A20.F32.0<br>05 | Protezione di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione di un fondo a base di resine sintetiche ad azione consolidante, fungicida, antitarlo ed insetto repellent ... applicato a                                                                                                                        |               |       |       |                |              |          |           |
|                          | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |       |       |                |              |          | 44'611,81 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          | 44'611,81 |
|                          | spruzzo od a pennello, compresa ogni opera accessoria per la pulizia preventiva dei manufatti A due riprese                                                                                                                                                                                                                                      | 20,00      | 2,00  |       |        | 40,00    |          |           |
|                          | tavolato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4,00       | 6,00  | 0,800 |        | 19,20    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 59,20    | 14,60    | 864,32    |
| 31<br>02.P45.L05.0<br>10 | Posa in opera di legname di grossa orditura, precedentemente recuperato, comprese le lavorazioni necessarie per il riutilizzo Vedi voce n° 28 [m³ 1.56]                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 1,56     |          |           |
|                          | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 1,56     | 615,05   | 959,48    |
| 32<br>01.A09.B80.<br>005 | Fornitura e posa di membrana impermeabilizzante per la formazione della barriera al vapore, costituita da un tessuto composito rinforzato (feltro di vetro con poliestere) e impregn ... cline, mediante applicazione a fiamma o fissaggio meccanico e saldatura dei giunti a fiamma con cannello di sicurezza. Vedi voce n° 27 [m² 20.00]       |            |       |       |        | 20,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 20,00    | 14,32    | 286,40    |
| 33<br>01.A09.G50.<br>005 | Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Vedi voce n° 27 [m² 20.00]     |            |       |       |        | 20,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 20,00    | 6,76     | 135,20    |
| 34<br>30.P50.D10.<br>035 | Pannello costituito da schiuma poliuretanica espansa rigida tipo polyiso, senza l'impiego di CFC o HCFC, con rivestimento in fibre minerali da entrambe le facce, per isolamento di ... di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 11/10/2017 paragrafo 2.4.2.9. Spessore mm 80 Vedi voce n° 27 [m² 20.00]      |            |       |       |        | 20,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 20,00    | 25,31    | 506,20    |
| 35<br>01.A19.A10.<br>005 | Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera In lamiera di rame Vedi voce n° 27 [m² 20.00]                                                                                                                                                                                                                | 1,50       |       |       | 5,000  | 150,00   |          |           |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 150,00   | 32,70    | 4'905,00  |
| 36<br>28.A10.A08.<br>005 | Fornitura e posa in opera di dispositivo di protezione anticaduta costituito da elemento intermedio passacavo in acciaio inox conforme alla normativa tecnica di riferimento, prodot ... co e scarico, le opere di lattoneria/muratura necessarie per apertura e chiusura del manto di copertura. in acciaio inox ganci                          |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 5,00     | 69,00    | 345,00    |
| 37<br>01.P08.N60.<br>005 | Fornitura di pozzetti in polipropilene realizzati in stampo unico, con riquadro nella parte superiore, idoneo ad alloggiare caditoie e chiusini in PVC. Con anelli e diaframmi aspor ... l'ancoraggio del cemento e guide nella parte interna per il posizionamento dei sifoni dimensioni cm 20x20 altezza cm 20 ispezioni al piede dei pluviali |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 3,00     | 13,47    | 40,41     |
|                          | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 52'653,82 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          | 52'653,82 |
|                          | <b>Creazione percorso di visita alla porta (SpCat 6)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 38<br>02.P02.A20.<br>010 | Svuotamento di volta eseguito a mano di materiale sciolto e trasportato al piano cortile per abbassamento non superiore a 20 m e sollevamento non superiore a 3 m<br>riempimento rinfianchi                                                                                                                                                     | 18,00      |       |       | 0,500  | 9,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 9,00     | 141,29   | 1'271,61  |
| 39<br>02.P40.I15.0<br>10 | Rinforzo di volta in muratura eseguito mediante pulizia completa dell'estradosso, lavaggio con asportazione di tutto il materiale fino al vivo dei mattoni, scalpellatura profonda d ... spessore 5 cm circa di calcestruzzo C30/37 (Rck 37). Servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento volta                          |            |       |       |        | 18,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 18,00    | 230,33   | 4'145,94  |
| 40<br>02.P60.O45.<br>010 | Riempimento costituito da argilla espansa posata a secco con sovrastante imboiaccatura in ragione di 60 kg di cemento per metro cubo (in sacchi) in opera spessore minimo 25 cm ..<br>Vedi voce n° 38 [m³ 9.00]                                                                                                                                 |            |       |       |        | 9,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 9,00     | 207,65   | 1'868,85  |
| 41<br>02.P60.O30.<br>010 | Sottofondo per pavimenti formati in calcestruzzo C20/25 (Rck 25) di cemento alleggerito con argilla espansa, spessore 8 cm, tirato a fratazzo lungo<br>Vedi voce n° 39 [m² 18.00]                                                                                                                                                               |            |       |       |        | 18,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 18,00    | 40,98    | 737,64    |
| 42<br>26.P03.C60.0<br>05 | Pietra di Luserna proveniente da Bagnolo, Luserna San Giovanni, Rorà (TO), avente caratteristiche di struttura grossolana e cristallina con tonalità di fondo grigio chiaro tendente ... ste fresate e massimo sfruttamento della lastra, franco laboratorio di trasformazione). in lastre dello spessore di cm 2<br>Vedi voce n° 39 [m² 18.00] |            |       |       |        | 18,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 18,00    | 137,96   | 2'483,28  |
| 43<br>02.P65.P16.0<br>10 | Posa in opera di pavimenti ad "opus incertum" in pietra di Luserna o similare di spessore 2-5 cm eseguita con idonea malta premiscelata conforme alla norma UNI EN 998-2, classe M 1 ... hezza non superiore a 2 cm, con idonea malta cementizia idrofugata, su sottofondo di conglomerato cementizio (escluso) .<br>Vedi voce n° 39 [m² 18.00] |            |       |       |        | 18,00    |          |           |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 18,00    | 80,11    | 1'441,98  |
| 44<br>02.P05.B25.0<br>15 | Scavo a mano per indagini esplorative al fine di eseguire sottomurazioni, in terreno compatto, a campione, con deposito del materiale di risulta a lato dello scavo Scavo a mano in zone sensibili, con possibile ritrovamento di elementi archeologici, con presenza continuativa di assistente<br>scavo per fondazione                        | 20,00      |       |       | 0,200  | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 4,00     | 541,89   | 2'167,56  |
| 45<br>02.P05.B15.0       | Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terreno compatto per esecuzione di intercapedini, cunicoli, plinti, fosse ascensore e                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        |          |          | 66'770,68 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        |          |          | 66'770,68 |
| 10                  | similari, con deposito del materiale di risulta a lato dello scavo: per profondità da 0 m a 1 m<br>scavo per fondazione                                                                                                                                                                                           | 20,00      |       |       | 0,200  | 4,00     |          |           |
|                     | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 4,00     | 195,00   | 780,00    |
| 46                  | Carico a mano e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta in un raggio di 8 km, esclusi oneri di conferimento e tributi se dovuti ..                                                                                                                                              |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
| 02.P02.A74.010      | Vedi voce n° 45 [m³ 4.00]<br>Vedi voce n° 44 [m³ 4.00]                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                     | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 8,00     | 130,76   | 1'046,08  |
| 47                  | Strato separatore geotessile non tessuto in polipropilene per manti sintetici di impermeabilizzazione Del peso di g 200                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 20,00    |          |           |
| 01.P10.F58.005      | separazione scavo da getto                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 20,00    | 2,37     | 47,40     |
|                     | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 48                  | Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³ | 8,20       |       |       | 0,050  | 0,41     |          |           |
| 01.A04.B15.010      | magrone di pulizia                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        | 0,41     | 107,20   | 43,95     |
|                     | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 49                  | Calcestruzzo confezionato con betoniera alleggerito con argilla espansa dosato a 200 kg di cemento tipo 325 (escluso getto in opera, casseratura e ferro)                                                                                                                                                         | 7,70       |       |       | 0,300  | 2,31     |          |           |
| 02.P10.C20.010      | fondazione                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 2,31     | 260,84   | 602,54    |
|                     | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 50                  | Getto di calcestruzzo per sottofondazioni e fondazioni per lavori eseguiti all'interno del fabbricato, con movimentazione del materiale: eseguito esclusivamente a mano                                                                                                                                           |            |       |       |        | 2,31     |          |           |
| 02.P10.C30.020      | Vedi voce n° 49 [m³ 2.31]                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 2,31     | 97,46    | 225,13    |
|                     | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 51                  | Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, disposto ... e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm | 7,70       |       |       | 80,000 | 616,00   |          |           |
| 01.A04.F10.005      | fondazione                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 616,00   | 2,49     | 1'533,84  |
|                     | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 52                  | Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato                                                                                                 |            |       |       |        | 2,31     |          |           |
| 01.A04.E00.005      | Vedi voce n° 49 [m³ 2.31]                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 2,31     | 9,67     | 22,34     |
|                     | SOMMANO m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          |           |
| 53                  | Cassaforma in legname per opere di sottofondazione plinti e cordoli, compreso successivo disarmo, pulizia e accatastamento legname                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |          |          |           |
| 02.P30.G05.         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |          |          | 71'071,96 |



| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI              |                      |       |                         | Quantità                 | IMPORTI  |            |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|-------|-------------------------|--------------------------|----------|------------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.                 | lung.                | larg. | H/peso                  |                          | unitario | TOTALE     |
|                          | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                     |                         |                      |       |                         |                          |          | 71'071,96  |
| 010                      | fondazione                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,00                   |                      |       | 0,400                   | 4,00                     |          |            |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 4,00                     | 46,80    | 187,20     |
| 54<br>02.P60.O05.<br>010 | Vespaio eseguito all'interno di fabbricati con fornitura e messa in opera di ghiaia di fiume o di cava, per uno spessore di 30 cm con soprastante strato di pietrisco di 5 cm di spessore<br>pavimentazione drenante                                                              |                         |                      |       |                         | 20,80                    |          |            |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 20,80                    | 48,57    | 1'010,26   |
| 55<br>01.A18.A25.<br>010 | Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriate, pilastri composti, compresa la verniciatura ad una ripresa antiruggine<br>A lavorazione saldata                                          |                         |                      |       |                         |                          |          |            |
|                          | pilastr                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3,00                    | 16,00                |       | 24,750                  | 1'188,00                 |          |            |
|                          | cosciali *(par.ug.=6,7*1,5*4)                                                                                                                                                                                                                                                     | 40,20                   |                      |       | 60,000                  | 2'412,00                 |          |            |
|                          | (par.ug.=14,9+1,5+4)                                                                                                                                                                                                                                                              | 20,40                   |                      |       | 60,000                  | 1'224,00                 |          |            |
|                          | gradini *(par.ug.=17,6-3,6)                                                                                                                                                                                                                                                       | 14,00                   | 4,00                 |       | 30,000                  | 1'680,00                 |          |            |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 6'504,00                 | 4,87     | 31'674,48  |
| 56<br>01.A18.A20.<br>005 | Posa in opera di carpenterie in ferro, per grandi orditure, tralicci, capriate, pilastri e simili In profilati normali con lavorazione saldata, chiodata o bullonata<br>Vedi voce n° 55 [kg 6 504.00]                                                                             |                         |                      |       |                         | 6'504,00                 |          |            |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 6'504,00                 | 2,94     | 19'121,76  |
| 57<br>01.A18.B80.<br>005 | Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli inclusi), compresa una ripresa di antiruggine In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali<br>ringhiere *(par.ug.=6,7*1,5*4)<br>(par.ug.=14,9+1,5+4)       | 40,20<br>20,40          | 1,10<br>1,10         |       | 30,000<br>30,000        | 1'326,60<br>673,20       |          |            |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 1'999,80                 | 8,08     | 16'158,38  |
| 58<br>01.A18.C00.<br>005 | Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili<br>Vedi voce n° 57 [kg 1 999.80]                                                                                                   |                         |                      |       |                         | 1'999,80                 |          |            |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 1'999,80                 | 1,81     | 3'619,64   |
| 59<br>01.A20.F90.0<br>05 | Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese<br>scala<br>ringhiere *(par.ug.=6,7*1,5*4)<br>(par.ug.=14,9+1,5+4)                                                                                        | 18,00<br>40,20<br>20,40 | 4,00<br>1,10<br>1,10 |       | 2,000<br>2,000<br>2,000 | 144,00<br>88,44<br>44,88 |          |            |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                        |                         |                      |       |                         | 277,32                   | 19,49    | 5'404,97   |
| 60<br>01.P24.L10.0<br>15 | Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento Della portata da q 201 a 300 per montaggio scala                                                                                                                                     |                         |                      |       |                         | 16,00                    |          |            |
|                          | SOMMANO h                                                                                                                                                                                                                                                                         |                         |                      |       |                         | 16,00                    | 78,44    | 1'255,04   |
| 61<br>02.P95.V38.<br>010 | Intervento su davanzali in pietra delle finestre, comprendente il lavaggio con detergenti non schiumosi appropriati (acidi o non acidi), la stuccatura di eventuali screpolature, i ... mo, l'applicazione di prodotti idrorepellenti protettivi e quanto altro necessario a dare |                         |                      |       |                         |                          |          |            |
|                          | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                               |                         |                      |       |                         |                          |          | 149'503,69 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIMENSIONI |              |                |                  | Quantità       | IMPORTI  |            |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----------------|------------------|----------------|----------|------------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | par.ug.    | lung.        | larg.          | H/peso           |                | unitario | TOTALE     |
|                          | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |              |                |                  |                |          | 149'503,69 |
|                          | l'opera finita a regola d'arte monofore                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 7,00       | 1,20         |                |                  | 8,40           |          |            |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |                  | 8,40           | 140,82   | 1'182,89   |
| 62<br>01.A18.B70.<br>005 | Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali monofore camminamento                                                                                                 | 5,00       | 0,85<br>8,00 | 0,700<br>0,350 | 30,000<br>30,000 | 89,25<br>84,00 |          |            |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |                  | 173,25         | 6,97     | 1'207,55   |
| 63<br>01.A18.C00.<br>005 | Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili Vedi voce n° 62 [kg 173.25]                                                                                                                                                          |            |              |                |                  | 173,25         |          |            |
|                          | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |                  | 173,25         | 1,81     | 313,58     |
| 64<br>01.A20.F90.0<br>05 | Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese monofore camminamento                                                                                                                                                                                       | 5,00       | 0,85<br>8,00 | 0,700<br>0,350 | 2,000<br>2,000   | 5,95<br>5,60   |          |            |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |                  | 11,55          | 19,49    | 225,11     |
|                          | <b>Impianto elettrico e di illuminazione (SpCat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |              |                |                  |                |          |            |
| 65<br>06.A25.A04.<br>005 | F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastico, schermo in materiale acrilico, accumulatori ermetici Ni-Cd ricaricabili incorporati. F.O. di plaf. emerg. IP-65 1x 8 W fluores. auton. 2 h                                                               |            |              |                |                  | 4,00           |          |            |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |              |                |                  | 4,00           | 118,68   | 474,72     |
| 66<br>06.A24.T02.<br>710 | P.O. posa in opera di proiettori ed armature tipo stradale su pali di varie altezze o sbracci a palo o a parete. posa di pali e sbracci a parete inclusa messa a piombo, sigillatura ... e sportivi, con esclusione degli impianti di illuminazione pubblica e stradale. P.O. di proiettore 1000/2000 W vari tipi (par.ug.=4+3+5+3) | 15,00      |              |                |                  | 15,00          |          |            |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |              |                |                  | 15,00          | 36,96    | 554,40     |
| 67<br>06.P26.A60.<br>005 | Proiettore per esterno a fascio asimmetrico, posato a parete con: corpo in alluminio pressofuso, diffusore in vetro temprato trasparente, grado di protezione IP 65, sorgente a LED, ... uminosa lm/W > 90, avente flusso luminoso compreso nel campo 7.900 ÷ 9.100 lm e potenza elettrica assorbita fino a 85 W.                   |            |              |                |                  | 15,00          |          |            |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |              |                |                  | 15,00          | 239,97   | 3'599,55   |
| 68<br>06.A24.T01.<br>715 | P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile/ind. 1x58 W                                                                                                                                                                              |            |              |                |                  | 9,00           |          |            |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |              |                |                  | 9,00           | 18,81    | 169,29     |
|                          | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |                |                  |                |          | 157'230,78 |

COMMITTENTE: Città di Susa

COMMITTENTE: Città di Susa

COMMITTENTE: Città di Susa [20221025 COMPUTO.dcf (U:\AUGUSTO 2022\SUSA PORTA SAVOIA\COMPUTO\ v.1/73)]

**Comune di Susa**  
Provincia di Torino

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Restauro e valorizzazione di Porta Savoia a Susa

**COMMITTENTE:** Città di Susa

Data, 26/10/2022

**IL TECNICO**  
Arch. Arianna Senore

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIMENSIONI    |       |       |        | Quantità       | IMPORTI  |          |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-------|--------|----------------|----------|----------|
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | par.ug.       | lung. | larg. | H/peso |                | unitario | TOTALE   |
|                         | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |               |       |       |        |                |          |          |
|                         | <b>LAVORI A CORPO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |               |       |       |        |                |          |          |
| 1<br>01.P25.A60.<br>005 | Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni interno per smontaggio copertura      | 15,00         |       |       | 16,000 | 240,00         |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |       |       |        | 240,00         | 19,05    | 4'572,00 |
| 2<br>01.P25.A91.<br>005 | Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottop ... smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano). Per ogni mese interno per smontaggio copertura salita | 18,00<br>7,00 | 2,00  |       | 2,000  | 36,00<br>14,00 |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |       |       |        | 50,00          | 3,01     | 150,50   |
| 3<br>28.A10.B05.<br>005 | RETE DI SICUREZZA in maglia di nylon 6x6 cm, Ø treccia 3 mm, fune perimetrale Ø 18 mm, sostenuta da cavi metallici ancorati ai pilastri con cravatte metalliche.<br>[Note: Le reti di sicurezza ... io, smontaggio con intervento di autocarro con cestello porta persone su braccio idraulico (fino ad altezza di 18,00 m).                              |               |       |       |        | 22,00          |          |          |
|                         | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |       |       |        | 22,00          | 21,00    | 462,00   |
| 4<br>28.A05.D20.<br>015 | BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito ... abello, attaccapanni, lettino, due barelle, lavabo, boiler elettrico, accessori vari Costo primo mese o frazione di mese                                          |               |       |       |        | 1,00           |          |          |
|                         | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |       |       |        | 1,00           | 385,94   | 385,94   |
| 5<br>28.A05.D20.<br>020 | BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito ... smontaggio e preparazione della base incl. armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo                                          |               |       |       |        | 3,00           |          |          |
|                         | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |       |       |        | 3,00           | 146,99   | 440,97   |
| 6<br>28.A05.D25.<br>005 | BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... iodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese                                         |               |       |       |        | 1,00           |          |          |
|                         | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |       |       |        | 1,00           | 179,11   | 179,11   |
| 7<br>28.A05.D25.<br>010 | BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... assaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo                                         |               |       |       |        |                |          |          |
|                         | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |       |       |        |                |          | 6'190,52 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                          | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          | 6'190,52 |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |       |       |        | 3,00     |          |          |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 3,00     | 123,14   | 369,42   |
| 8<br>28.A05.D20.<br>020  | BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito ... smontaggio e preparazione della base incls armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo   |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 1,00     | 146,99   | 146,99   |
| 9<br>28.A05.D25.<br>005  | BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... iodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese  |            |       |       |        | 0,00     | 179,11   | 0,00     |
| 10<br>28.A05.D25.<br>010 | BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... assaggi/ mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo |            |       |       |        | 0,00     | 123,14   | 0,00     |
| 11<br>28.A05.E15.<br>005 | RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; i montanti di sostegno dei pannelli; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera per sviluppo a metro quadrato per il primo mese      | 30,00      |       |       | 2,000  | 60,00    |          |          |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 60,00    | 9,03     | 541,80   |
| 12<br>28.A05.E15.<br>010 | RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; i montanti di sostegno dei pannelli e parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera per ogni mese oltre il primo  | 30,00      |       |       | 2,000  | 60,00    |          |          |
|                          | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        | 60,00    | 2,73     | 163,80   |
| 13<br>28.A20.H05.<br>005 | ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                          | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        | 1,00     | 13,96    | 13,96    |
| 14<br>28.A10.C10.<br>005 | Realizzazione di TETTOIA di protezione di zone interessate da possibile caduta di materiali dall'alto, costituita da struttura metallica a tubi e giunti e tavolato di legno o metallico, comprensiva di manutenzione e smontaggio. costo primo mese o frazione di mese                                            |            |       |       |        | 6,00     |          |          |
|                          | SOMMANO m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        | 6,00     | 15,62    | 93,72    |
|                          | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |        |          |          | 7'520,21 |



COMMITTENTE: Città di Susa [COSTI della SICUREZZA ['20221025 COMPUTO.dcf' (U:\AUGUSTO 2022\SUSA PORTA SAVOIA\COMPUTO\)] v.1/16]